
Contacto

Teléfono 971501776
Fax 971881700
Correo Electrónico secretaria@ajmancordelavall.net

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(07312) Mancor de la Vall España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 137/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mancor de la Vall
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajmancordelavall.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1YJdafPBrnBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: L’objecte contractual de la present licitació consisteix en la realització d’una de
reforma de l’escoleta municipal de Mancor de la Vall per a la creació de noves places tot en el marc del
Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència Finançat per la Unió Europea – NextGenerationEU

L’objecte contractual de la present licitació consisteix en la realització d’una de reforma de l’escoleta municipalDescripción 
de Mancor de la Vall per a la creació de noves places tot en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència
Finançat per la Unió Europea – NextGenerationEU
Valor estimado del contrato 89.783,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.637,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.783,14 EUR.

Clasificación CPV
45261200 - Trabajos de recubrimiento y pintura de cubiertas.
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.ajmancordelavall.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1YJdafPBrnBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C21.I01.P01.S08.PROVISIONAL.S38

Adjudicado

Adjudicatario

Morro Rotger S.L
Identificador empresa B57245409
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Del Fluvia, 1 bajos derecha despacho 11
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono +034 600507997
Correo Electrónico gerencia@morrorotger.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.291,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.202,92 EUR.

Motivación

Motivación millor relació qualitat - preu
Fecha del Acuerdo 19/08/2024
Plazo de Formalización Del 20/08/2024 al 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 14:00



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

L’ampliació del termini de garantia per damunt l’any fixat al plec
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Preu de l’oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C1e%2FEV9g2hGOU i78BmzhOQ%3D%3D

ID 0000014127818 |  2024-000955446 | Tue, 10 Sep 2024 08:55:23:121 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59967779085647044990771382750372813387 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C1e%2FEV9g2hGOUi78BmzhOQ%3D%3D

